Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Rochlitz hat im öffentlichen Teil seiner 18. Sitzung am 26.01.2016 folgende Beschlüsse gefasst:

1. Beschluss über die Annahme von Spenden von Dritten durch die Große Kreisstadt Rochlitz im Zeitraum 01.07. bis 31.12.2015

Abstimmung: einstimmig

2. Beschluss zur Einrichtung eines WLAN-Hotspots auf dem Marktplatz Rochlitz

Abstimmung: 2 Stimmen dafür

1 Stimmenthaltung 16 Gegenstimmen

Damit ist der Beschluss abgelehnt.

3. Beschluss der gemeinsamen Zielvereinbarung des Polizeireviers Rochlitz und der Großen Kreisstadt Rochlitz zum Aktionsbündnis "Sichere sächsische Städte" – Für ein sicheres Rochlitz

Abstimmung: 18 Stimmen dafür

1 Stimmenthaltung

4. Beschluss über die Aktivierung der Leitbild- und Demografie-Arbeitsgruppen zur Fortschreibung und Weiterentwicklung des Leitbildprozesses der Großen Kreisstadt Rochlitz – die bestehenden Arbeitsgruppen werden sich in den Monaten Februar und März 2016 zu konstituierenden Sitzungen treffen

Abstimmung: einstimmig

Alle 18 Stadträte sowie der Oberbürgermeister waren anwesend.

Rochlitz, den 27.01.2016

Frank Dehne Oberbürgermeister